diinginkan.
4

Akhlak adalah suatu bentuk yang kuat di dalam jiwa sebagai sumber

perbuatan otomatis dengan suka rela, baik atau buruk, indah atau jelek,

sesuai pembawaanya, ia menerima pengaruh pendidikan kepadanya, baik

maupun jelek kepadanya.
5

Ibnu Maskawaih (w. 421 H/ 1030 M) secara singkat mengatakan, bahwa

akhlak adalah:

4
Kbbi offline v 1.3. zip

5
Abu Bakar Jabir Al-Jazairi. Tt. Minhajul Muslim. Terjemah oleh Mustofa aini, Amir

Hamzah Fachrudin, Kholif Mutaqin. Malang: PT. Megatama Sofwa Pressindo. Tt). Hlm.